
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 068/2022 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a contratação de 

seguro para um ônibus VOLARE V9L EXECUTIVO EURO V e um automóvel HB20 L SENSE, conforme 

solicitação da Secretaria de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 29/07/2022 a partir das 

09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O 

valor total estimado para tal aquisição será de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). O edital na íntegra 

estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de 

licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min. As 

autenticações poderão ser realizadas por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 14 de julho de 2022.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

PORTARIA N.º 045/2022 
 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Autorizar a concessão de 03 diárias integrais, no valor total de R$ 1.125,00 (um mil cento e vinte 

e cinco reais), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento dos dias 19 a 22 de julho de 2022, conforme 

solicitação de diária sob nº 014/2022 de 15/07/2022, feita pelo servidor LUIZ EDUARDO LOURENÇO DE 

SOUZA, desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 

1.907/2018. 
 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 18 de julho de 2022. 
 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Segunda-feira, 18 de julho de 2022                                      Ano V │Edição n.º 863                                              Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                             Ano V | Edição n.º 863 - Segunda-feira, 18 de julho de 2022.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

 

Objeto: Contratação do curso “E-social para órgãos públicos, todas as fases de implantação com 

demonstração na prática”, com carga horária de 13 (treze) horas, ofertado pela empresa Unicursos Capacitação 

e Treinamentos LTDA, com o CNPJ nº 19.949.769/0001-89, com valor de R$ 900,00 (novecentos reais). 

Fornecedor: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19.949.769/0001-89 

Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) 

Embasamento: Artigo-25 – inciso II e art. 13, VI, da Lei Federal 8.666/93.  

 

Ribeirão do Pinhal-PR, 18 de julho de 2022. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-07-18T20:21:48-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




